РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Я6. Н Я045 № Ш
г. Барнаул

О внесении изменений в приложение
к постановлению Алтайского
краевого Законодательного Собрания
«Об утверждении Порядка
проведения антикоррупционной
экспертизы законов Алтайского края,
иных нормативных правовых актов,
принятых Алтайским краевым
Законодательным Собранием, и их
проектов»

В соответствии со статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края
Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Алтайского краевого
Законодательного Собрания от 2 июня 2009 года № 281 «Об утверждении
Порядка проведения антикоррупционной экспертизы законов Алтайского края,
иных нормативных правовых актов, принятых Алтайским краевым
Законодательным Собранием, и их проектов» (Сборник законодательства
Алтайского края, 2009, № 158, часть I; 2012, № 192, часть I; 2014, № 220)
следующие изменения:

1) в пункте 3:
слова «орган государственной власти или орган местного самоуправления»

в соответствующих числе и падеже заменить словами «государственный орган,
орган местного самоуправления или организация» в соответствующих числе и
падеже;

дополнить подпунктом «и» следующего содержания:
«и) нормативные коллизии - противоречия, в том числе внутренние, между

нормами, создающие для государственных органов, органов местного
самоуправления или организаций (их должностных лиц) возможность
произвольного выбора норм, подлежащих применению в конкретном случае.»;

2) в подпункте «б» пункта 4 слова «органами государственной власти или
органами местного самоуправления» заменить словами «государственными
органами, органами местного самоуправления или организациями».

Председатель Алтайского краевого
Законодательного Собрания ^~7 И.И. Лоор